PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ              Иркутская область, Куйтунский район
                Администрация Андрюшинского    муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта  2016 г.                                           с.Андрюшино
№ 13
Об установлении мест использования водных объектов
для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоемах
Андрюшинского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального района, реализации Федерального закона № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» и  Постановления администрации Иркутской области от 3 .05.2006г. N 65-ПА
"О Правилах охраны жизни людей на воде и Правилах пользования водными
объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области"

1. Утвердить:

план мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Андрюшинского сельского поселения (приложение 1);

состав  оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2016 года (приложение 2)
2. организовать и обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах на подведомственной территории в купальный сезон;
обеспечить готовность сил и средств для спасения людей на воде;

определить и обозначить места отдыха людей на водоемах;

в местах массового отдыха людей на воде установить предупреждающие и информационные знаки (щиты, аншлаги);
 До 11.06.2016 года организовать плановое обследование открытых водоемов, расположенных на территории Андрюшинского сельского поселения.

 Организовать постоянный контроль за выполнением в поселении мероприятий, по предотвращению несчастных случаев на воде.

3. Контроль за исполнением, настоящего постановления, оставляю за собой.
                                                    Глава Администрации _____________ А.П.Лавшук
Приложение 1
Утвержден постановлением

главы администрации Андрюшинского СП

 А.П.Лавшук

18 марта  2016 года          № 13
ПЛАН

мероприятий по установлению мест использования водных объектов
для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоемах,
расположенных на территории Андрюшинского СП
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	Ответственные
за выполнение

(указываются ФИО)

	Рассмотреть на заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности при администрациях  вопросы состояния охраны жизни людей на воде за 2015 год (в дальнейшем – ежегодно в установленные сроки)
	До 30 апреля
	Лавшук А.П.

	Разработать и утвердить своим распоряжением план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в 2016 году, включающий мероприятия по подготовке мест отдыха населения на воде (в дальнейшем – ежегодно в установленные сроки)
	до 11 июня
	Лавшук А.П.

	Установить места, используемые для массового отдыха, туризма и спорта людей на водоемах, закрепить их за конкретными предприятиями и службами с оформлением соответствующих документов и представлением их в отдел ГИМС Главного управления МЧС России по Иркутской области
	до 11 июня
	Пачук Т.А.

	Разработать перспективные планы развития мест массового отдыха населения на водных объектах
	до 15 июня
	Пачук Т.А.

	Осуществить благоустройство и подготовку пляжей к купальному сезону согласно Требованиям охраны жизни людей на воде Иркутской области (утверждены постановлением администрации области от 03.05.2006    № 65 - ПА)
	до 15 июня
	Ответственные
за водные объекты

	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки о запрете купания
	до 15 июня
	Ответственные
за водные объекты

	Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде места купания и пляжи
	до 15 июня
	Ответственные
за водные объекты

	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	в период
купального сезона
	Администрация ЦКДО

	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде
	постоянно
	Администрация

                                                                                                                      Приложение 2
Утвержден постановлением

 администрации Андрюшинского СП

 А.П.Лавшук

   18 марта 2016 года  № 13
СОСТАВ

 оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2015 года

	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Домашний адрес, способ вызова

	1
	Глава
	Лавшук А.П.
	с. Андрюшино

ул. Молодёжная, 3-2 с.т. 89501028073

	2
	В.специалист
	Пачук Т.А.
	с. Андрюшино

ул.Гагарина, 11-1 с.т. 89041499071

	3
	Участковый
	Пинчук М.В.
	п. Куйтун
с.т. 89245361506

	4
	Водитель
	Велисевич Е.Н.
	с. Андрюшино

ул.Советская, 75 с.т. 89041476272

	5
	Мед. работник
	Рудак Г.Ф.
	с. Андрюшино

70 лет Октября, 1-1   с.т. 89501463841